La Universidad tiene dispuesto un punto anticorrupción mediante el cual se pueden hacer 
denuncias por actos de corrupción que sean percibidos dentro de la Institución, al correo: 
anticorrupción@unicauca.edu.co . 

1.7 PRESUPUESTO OFICIAL  

El presupuesto oficial para el objeto de la convocatoria se establece en DOSCIENTOS 
MILLONES CUATROCIENTOS MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS M/CTE 
($200.400.165) IVA INCLUIDO, de acuerdo con el siguiente presupuesto: 

ITEM DESCRIPCION UND CANT. VR. UNIT. 

VR. TOTAL/ 

MES ANTES 

DE IVA 

VR. TOTAL (9 

meses) 

1 

CANAL DEDICADO  

SIMETRICO 

UNIVERSIDAD DEL 

CAUCA 

Mbps * 

mes 
 10.000 

$1.454,00  $14.540.000   $130.860.000